
Z Á P I S

o průběhu šestnáctého veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice

konaného dne 9. září 2009
 v zasedací místnosti Obecního úřadu Soběšovice

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice: 14 členů,
(listiny přítomných členů ZO a hostů – přílohy zápisu). 

1. Zahájení.
Šestnácté zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice zahájil  starosta obce Ing. Karel Obluk v 17:04 
hodin. Přivítal přítomné, z celkového počtu 15 členů zastupitelstva obce bylo přítomno 13 členů, 2 
opožděni  (p.  Jan  Chrobok,  p.  Miroslav  Kovář).  Zastupitelstvo  obce  je  usnášeníschopné,  konání 
zasedání bylo v souladu se zákonem zveřejněno,  z průběhu zasedání je pořizován videozáznam. 

2. Schválení pořadu jednání (programu) ZO.
Starosta  obce  předložil  členům  zastupitelstva  obce  celkový  návrh  pořadu  jednání  (programu) 
zasedání, po ukončení bude diskuse s občany.

1. Zahájení.
2. Schválení pořadu jednání (programu) ZO.
3. Volba návrhové komise pro přípravu usnesení ZO.
4. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO.
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání ZO.
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO.
7. Zápisy výborů zastupitelstva obce. 
8. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2009.
9. Dodatek  č.  1  a  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.  5.  2008  mezi  Obcí  Soběšovice  a 

Urbanistickým střediskem Ostrava-Poruba.
10. Kupní smlouva mezi Obcí Soběšovice a Povodím Odry s. p.
11. Aktualizace OZV č. 2/2008, k upevnění veřejného pořádku na území obce Soběšovice.
12. Různé.
13. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 
14. Závěr. 

Starosta obce  požádal o návrhy a připomínky k návrhu programu: Ing. Ivo Papala – podává návrh 
rozšířit program o bod diskuse a dotazy, připomíná – diskuse byla vždy až do 13. zasedání ZO na 
programu, občané mohli vznést své připomínky, je zřejmé, že se to vedení obce nelíbí, jako natáčení 
zasedání, zveřejňování neřešených problémů se nelíbí ZO a starostovi, diskuse s občany, kteří přijdou 
by měla být součástí,  po zasedání diskutovat je nedůstojné, zopakoval návrh – zařadit  diskusi do 
navrženého  programu,  starosta  obce  –  není  to  jeho  návrh  programu,  ale  rady,  zastupitelstvo 
projednává materiály a ke všem se mohou občané vyjádřit  a podat své připomínky,  místostarosta 
obce p. Ivo Dominík – mrzí ho, že po minulém zasedání téměř všichni zastupitelé odešli, i když někteří 
občané  zůstali,  proto  se  přiklání  k tomu,  aby  diskuse  byla  zařazena  do  návrhu  programu,  další 
připomínky nepodány, hlasováno o návrhu rozšíření navrhovaného programu o bod diskuse.



- 2 -

Výsledek hlasování členů ZO o návrhu rozšíření navrhovaného programu  o bod  diskuse:
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 3.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Pořad  jednání  (program)  16. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.

3. Volba návrhové komise pro přípravu usnesení ZO.
Starosta obce navrhl složení návrhové komise: Ing. Ivo Papala, p. Stanislav Hrabec, Ing. Miroslav 
Peřina  a předložil  návrh komise v tomto složení členům ZO k připomínkám a hlasování, připomínky 
nebyly podány.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu složení návrhové komise:
pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Návrhovou komisi 16. zasedání ZO ve složení:  Ing. Ivo Papala, p. Stanislav Hrabec, Ing. Miroslav 
Peřina.

4. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO.
Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Viktor Sitek, p. Petr Voznica, návrh předložil  členům 
zastupitelstva obce k připomínkám a hlasování, připomínky nepodány.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu ověřovatelů zápisu:
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 2.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Ověřovatele zápisu 16. zasedání ZO:  Ing. Viktor Sitek, p. Petr Voznica.

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání ZO.
Starosta obce – provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání ZO, 1. zasedání ZO -  úkol č. 1 zůstává, 
12. zasedání ZO – úkol č. 4 zůstává, 13. zasedání ZO – úkol č. 1 (smlouva s Povodím Odry) se ruší – 
bude dnes na programu, 15. zasedání ZO – úkol č. 2 zůstává, ostatní úkoly byly splněny.

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO.
Místostarosta obce přednesl zprávu o činnosti rady obce dle zápisů a usnesení jednotlivých zasedání 
rady obce, za období od minulého zasedání se rada obce sešla pětkrát. 
Starosta obce doplnil – všechna usnesení jsou na internetových stránkách obce.

7. Zápisy výborů zastupitelstva obce.
a) Předseda výboru kontrolního p. Petr Voznica přednesl zápisy a usnesení výboru kontrolního z 12. 
zasedání dne 23. 7. 2009 a z 13. zasedání dne 6. 8. 2009.
(V průběhu  se dostavil 14 člen zastupitelstva obce p. Miroslav Kovář).
Byly  předloženy  návrhy  úkolů  vyplývající  z usnesení  výboru,  po  kratší  diskusi  upravena  jejich 
formulace, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o schválení návrhu úkolů radě obce:
pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Zastupitelstvo obce  ukládá a schvaluje:

a) Radě  obce  projednat  nedostatky  zjištěné  výborem  kontrolním  s ředitelkou  ZŠ  a  MŠ 
Soběšovice a předsedou školské rady.

b) Radě obce zajistit realizaci kontroly ubytovacích knih poskytovatelů ubytování.

b) Předseda výboru finančního Ing. Viktor Sitek přednesl zápis a usnesení výboru finančního ze dne 8. 
9. 2009.



- 3 -

8. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2009.
Předseda výboru finančního přednesl rozpočtové opatření č. 3/2009, starosta obce doplnil – navýšení 
přijatých finančních prostředků na dovybavení Czechpoint a datové schránky, v DPS – doplatek nájmu 
za 1 byt. Připomínky nepodány, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu rozpočtového opatření:
pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Rozpočtové opatření č. 3/2009: v příjmech  zvýšení o 95 000,00 Kč, ve výdajích  zvýšení o 95 000,00 
Kč.

9. Dodatek  č.  1.  a  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  23.  5.  2008  mezi  Obcí 
Soběšovice a Urbanistickým střediskem Ostrava-Poruba.

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, přednesl Dodatek č. 1 -  závazek, zhotovitel pak vymaže 
data a nesmí je předat 3 osobě, připomínky nepodány, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008:
pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 mezi Obcí Soběšovice a Urbanistickým střediskem 
Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba.
Starosta obce – přednesl návrh Dodatku č. 2, doplnil - specifičnost požadavků obce, dohoda  mezi 
zhotovitelem a objednatelem o závazku ukončení II. etapy do 30. 11. 2009 (původně bylo do 12 týdnů 
od předání),  to  by znamenalo,  že ZO bude příští  čtvrtek  zasedat  a  jednat  dokud se nedohodne, 
požádal o připomínky: Ing. Miroslav Peřina – zdůvodnění by mělo být zapsáno jak říká starosta – jaké 
požadavky občanů na rozšíření cestovního ruchu a podnikatelské záměry jsou míněny?, starosta obce 
– hlasujeme o tom, zda posuneme termín do 30. 11. 2009, Ing. Miroslav Peřina – hovoří o textu, vidí 
to jako hlavní důvod,starosta obce –  v textu ÚP se vůbec neobjeví, je to formulace dohody, Ing. Ivo 
Papala – text je zmatečný a zbytečný, není-li předmětem nedávat, starosta obce – je to formulace ze 
zápisu schůzky z 31. 7. 2009, Ing. Miroslav Peřina – neví o nějakém požadavku občanů na rekreaci?, 
starosta obce – právě proto, že ZO projednalo další požadavky, příští týden schůzka ZO, abychom 
měli prostor a čas  projednat, další připomínky?, Ing. Miroslav Peřina – vynechat toto zdůvodnění, 
starosta obce – nerozumí, na posledním zasedání ZO nové požadavky, k těmto požadavkům přibyly 
věci ze zprávy rady - on odmítl projednávat sám, proto to bude předkládáno na sezení ve čtvrtek příští 
týden, aby se na nich ZO shodlo, p. Miroslav Kovář – jestli vadí M. Peřinovi ta věta, tak ji vynechat, 
starosta obce – nic víc neschvalujeme, jen prodlužujeme termín do 30. 11. 2009, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008:
pro: 12, proti: 1, zdržel se: 1.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 mezi Obcí Soběšovice a Urbanistickým střediskem 
Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba.

      10.  Kupní smlouva mezi Obcí Soběšovice a Povodím Odry, s. p.
Starosta  obce  přednesl  návrh  kupní  smlouvy  mezi  Obcí  Soběšovice  a  Povodím  Odry,  s.p., 
místostarosta ukázal lokalitu na mapě, starosta obce – jedná se o státní podnik a kousek pozemku, 
tyto pozemky by měli předávat na obce bezúplatně, nikoli za takovou cenu, p. Václav Zahraj – co bylo 
původním důvodem záměru odkoupit?, starosta obce – 4 pozemky byly projednávány na zasedání 
ZO, chtěli jsme komplexně řešit, 3 pozemky postupně vypadly a oni chtějí za jeden ½ původní ceny, 
přitom jde o komunikaci, rada navrhuje nekupovat, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu neschválení kupní smlouvy mezi obcí a Povodím Odry, s. p.:
pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Zastupitelstvo obce neschvaluje:
Kupní smlouvu č. 1402/9  mezi Obcí Soběšovice a Povodím Odry, s. p., Varenská 49, Ostrava. 



- 4 -

11.  Aktualizace OZV č. 2/2008, k upevnění veřejného pořádku na území obce 
  Soběšovice

Starosta  obce  –  vzhledem k množícím  se  problémům v průběhu prázdnin  uložila  rada  obce  úkol 
připravit aktualizaci vyhlášky o veřejném pořádku, místostarosta obce - v pondělí jsme měli návrh o 
zákazu veřejných produkcí v úseku od komunikace k přehradě, po konzultaci s odborem dozoru MV 
upraveno, neboť nelze takto striktně zakázat, proto navrhováno doplnění s vymezením o pátcích a 
sobotách v k. ú. Pitrov, starosta obce doplnil – upraveno o připomínky z pondělního setkání, požádal 
ZO o připomínky k návrhu OZV, nepodány, hlasováno.
Výsledek hlasování členů ZO o návrhu aktualizace OZV k upevnění veřejného pořádku:
pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.
Zastupitelstvo obce schvaluje:
OZV č. 2/2009  Obce Soběšovice, k upevnění veřejného pořádku na území obce Soběšovice.

   
   12.  Různé.
a)  Zápisy MR  ŽaTp
Starosta obce přednesl zápisy č. 65 a č. 66 Mikrororegionu Žermanické a Těrlické přehrady.

b)  Závěrečný účet MR  ŽaTp
Starosta obce přednesl Závěrečný účet  Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2008, 
doplnil – oslavy 10 let založení mikroregionu dne 20. 11. 2009 – česko-polská spolupráce.

c)  Informace o HB
Starosta obce informoval o postupu stavebních prací při výstavbě nové hospodářské budovy u budovy 
hasičské zbrojnice a bývalého OÚ.

      13.  Diskuse.
Starosta  obce  otevřel  diskusi:  místostarosta  obce  –  informoval  přítomné  o  soutěži  Vesnice  roku, 
nejlepší knihovnou jsme byli 8. 10. vyhodnoceni v rámci Moravskoslezského kraje a postoupili jsme do 
celostátního kola soutěže knihoven, p. Petr Voznica – požádal o bližší informace k vyhoření stánku na 
hrázi, starosta obce – dvakrát došlo k požáru, poprvé zasáhli bleskově naši pracovníci a uhasili, škoda 
cca 20 tis.  Kč,  dnes přišlo od policie oznámení  o odložení  – pachatel  neznámý,  podruhé stánek 
vyhořel, stotisícové škody, celé vnitřní vybavení, instalace, stropy, podlahy, okna i dveře – policie řeší, 
též  pojišťovna,  dále  zatím  nemáme  informace  o  zjištění  pachatelů,  Ing.  Ivo  Papala  –  na  jaře 
zveřejněny ve zpravodaji seznamy objektů nenapojených na kanalizaci, zda je nějaký pokrok, nové 
seznamy?, aby si mohli lidé ověřit, starosta obce – ve zprávě o činnosti rady čteno mnoho smluv o 
věcných břemenech na kanalizaci, jednali jsme s magistrátem, oproti minulosti sdělováno, že vše je 
záležitostí obce nikoliv referátu ŽP, připravíme potřebné formuláře, Ing. Ivo Papala – informovat do 
konce roku, jedná se, aby lidé věděli, někteří jak známo dlouhodobě problém neřeší, starosta obce – 
souhlasí, tazatel by si měl sám udělat pořádek, v jeho dokumentaci nemáme doklady o připojení, Ing. 
Ivo Papala – též by mohl hovořit, víme, jak je to u starosty s kanalizací, ať si starosta udělá pořádek 
sám, starosta obce – je napojen a má územní souhlas,  u tazatele ve stavební dokumentaci  bylo 
stavební  povolení  domu  vydáváno  na  žumpu,  Ing.  Ivo  Papala  –  má  kolaudaci  s napojením  na 
kanalizaci,  starosta  obce  –  je  třeba  doložit  dokumentaci  k založení  na OÚ,  pak se omluví,  p.  B. 
Pazdziora  –  silnice  u  nich,  zasypané vpusti,  voda  silně  podmáčí  cestu,  komunikace  je  ve  velmi 
špatném stavu, starosta obce –  proběhnou úpravy okolí hospodářské budovy po výstavbě, do 14 dnů 
po jejich dokončení se budou provádět opravy komunikací, p. B. Pazdziora – zda se bude i s jejich 
komunikací něco dělat?, starosta obce – ano, všechny komunikace se budou postupně opravovat, p. 
Karel Mintěl – i u nich nutno opravit, zalepit díry, starosta obce – máme i jiná poškozená místa na 
komunikacích, např. směrem k přehradě, Ing. Ivo Papala – opravy komunikací - nejhorší situace je na 
cestě ke kravínu, p. M. Morčinková – hlavně nedělat v prosinci jako cestu u nich vloni,  starosta obce – 
během 14 dnů se  budou opravovat,  Ing.  Ivo  Papala  -  neptají  se  na  nynější  opravy,  ale  loňskou 
realizaci,  p.  V.  Morčinko  –  2.  prosince  stříkali,  mrzlo  -  asfalt  pak  vůbec  nedržel,  další  dotazy  a 
připomínky nepodány.



   

- 5 -

      14.  Návrh usnesení zastupitelstva obce.
Starosta obce požádal předsedu návrhové a mandátové komise o návrh usnesení, Ing. Ivo Papala 
přednesl,  p.  Petr  Voznica  navrhl  doplnit  úkoly  navržené  výborem  kontrolním  do  části  schvaluje, 
usnesení upraveno.

      15.  Závěr.
Starosta obce poděkoval přítomným za účast, následující veřejné zasedání plánováno na prosinec, 
dne 20. 11. se uskuteční oslavy 10 let mikroregionu, v rámci česko-polské spolupráce, proběhnou 
v obcích Těrlicko a Soběšovice. 
Starosta obce v 18:35 hodin 16. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ukončil.

Předseda návrhové komise:    Ing. Ivo Papala   

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Viktor Sitek                
p. Petr Voznica 

Ing. Karel Obluk       p. Ivo Dominík 
 starosta  obce                                                 místostarosta obce 

Přílohy

Listina přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice

Listina přítomných hostů

Rozpočtové opatření č. 3/2009

Usnesení Zastupitelstva obce Soběšovice

Zapisovatel: Milada Guziurová
zaměstnanec obce



USNESENÍ
 16.  veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice

konaného dne 2009-09-09

I.            Zastupitelstvo obce Soběšovice projednalo a bere na vědomí:  

1. Návrh pořadu  jednání  (programu)  16. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.

2. Návrh složení návrhové komise 16. zasedání ZO:  Ing. Ivo Papala, p. Stanislav Hrabec,
Ing. Miroslav Peřina.

3. Návrh ověřovatelů zápisu 16. zasedání ZO: Ing. Viktor Sitek, p. Petr Voznica. 

4. Zprávu o plnění usnesení ZO:  1. zasedání ZO -  úkol č. 1 zůstává  (úkol rady č. 96 z 4. 10. 
2006);  12. zasedání ZO – úkol č. 4 zůstává, 13. zasedání ZO – úkol č. 1 se ruší, 15. zasedání 
ZO – úkol č. 2 zůstává.

5. Zprávu o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO.

6. Zápisy výborů zastupitelstva obce: výboru kontrolního ze dne 23. 7.  a  6. 8. 2009  a  výboru 
finančního ze dne  8. 9. 2009.                                     

7. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2009.

8. Dodatek č. 1 a 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 mezi Obcí Soběšovice a Urbanistickým 
střediskem Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba.

9. Kupní smlouvu  č. 1402/9 mezi Obcí Soběšovice a Povodím Odry, s. p., Varenská 49, Ostrava 
1.

10. Aktualizaci OZV č. 2/2008, k upevnění veřejného pořádku na území obce Soběšovice 
11. Zápisy Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady  č. 65 a 66.
12. Závěrečný účet Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2008.

13. Informaci o postupu realizace HB u požární zbrojnice.

14. Návrh  Ing. Ivo Papaly na rozšíření programu o bod 13. Diskuse a dotazy.

II.         Zastupitelstvo obce Soběšovice ukládá:
1. Radě  obce  projednat  nedostatky  zjištěné  výborem  kontrolním  s ředitelkou  ZŠ  a  MŠ 

Soběšovice a předsedou školské rady.

2. Radě obce zajistit realizaci kontroly ubytovacích knih poskytovatelů ubytování.

3. Uzavřít  Dodatek č. 1 a 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 mezi Obcí Soběšovice a 
Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba.

III.      Zastupitelstvo obce Soběšovice schvaluje:
      1.   Pořad  jednání  (program)  16. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.
      2.   Návrhovou komisi 16. zasedání ZO ve složení: Ing. Ivo Papala, p. Stanislav Hrabec,
            Ing. Miroslav Peřina. 

4. Ověřovatele zápisu 16. zasedání ZO:  Ing. Viktor Sitek, p. Petr Voznica. 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2009: v příjmech  zvýšení o 95 000,00 Kč, ve výdajích  zvýšení o 
95 000,00 Kč.

6. Dodatek č. 1 a 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 mezi Obcí Soběšovice a Urbanistickým 
střediskem Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba.

7. OZV č. 2/2009  Obce Soběšovice, k upevnění veřejného pořádku na území obce Soběšovice.

8. Projednání nedostatků zjištěných výborem kontrolním s ředitelkou ZŠ a MŠ Soběšovice  a 
předsedou školské rady  radou obce. 

9. Zajištění realizace kontroly ubytovacích knih poskytovatelů ubytování.

IV.      Zastupitelstvo obce Soběšovice neschvaluje:
      1.   Kupní smlouvu č. 1402/9  mezi Obcí Soběšovice a Povodím Odry, s. p., Varenská 49, Ostrava. 
     



Předseda návrhové komise:    Ing. Ivo Papala   

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Viktor Sitek                
p. Petr Voznica 

Ing. Karel Obluk       p. Ivo Dominík 
 starosta  obce                                                 místostarosta obce 


